
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от //./О. ______
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 4 июня 2020 г. № 601 

«Об утверждении порядков осуществления инвентаризации озеленённых 
территорий и ведения реестра озелененных территорий, 

расположенных в муниципальном образовании 
Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом 
Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаж­
дений в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 4 июня 2020 г. № 601 «Об утверждении по­
рядков осуществления инвентаризации озеленённых территорий и ведения ре­
естра озелененных территорий, расположенных в муниципальном образовании 
Тимашевский район»:

1.1. Изложить в новой редакции:
1) приложение к акту обследования территории, занятой зелеными 

насаждениями (приложение № 1);
2) приложение № 2 к Порядку осуществления инвентаризации озеле­

ненных территорий, расположенных в муниципальном образовании Тимашев­
ский район (приложение № 2);

3) приложение к Порядку ведения реестра озеленённых территорий, 
расположенных в муниципальном образовании Тимашевский район (приложе­
ние № 3).

1.2. Подпункт 7 пункта 9 приложения № 2 к постановлению изложить в 
новой редакции:

« 7) о выданных порубочных билетах, разрешениях на пересадку.».
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 

образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­



2

ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постанов­
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования Ти­
машевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

*

i



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от /мая?// №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к акту обследования территории, 
занятой зелеными насаждениями

№
п/п Наименование параметра Характеристики параметра Примечание

1 2 3 4
1 Место расположения земельного 

участка
почтовый адрес, адресный ориентир

2 Общая площадь земельного участка, 
заня того озелененной территорией

га

3 Вид, наименование озеленённой 
территории

парк, сад, сквер, бульвар, аллея и др.

4 Кадастровый номер земельного 
участка

при наличии

5 Целевое назначение
Вид разрешенного использования 
земельного участка

6 Имущественные права
Дата и номер регистрационной записи 
(при наличии)
Ф.И.О. или наименование 
правообладателя
Вид права



1 2 3 4
7 Характеристика зеленых насаждений

Жизненная форма деревья, кустарники, полукустарники, 
лианы и др.

Количество деревьев всего, 
в том числе:
Хвойные шт.
Лиственные шт.
Количество кустарников шт.
Количество цветников м2
Количество газонов м2
Видовой состав хвойные, лиственные, плодовые, 

цветущие
Породный состав указать породы всех растений, 

произрастающих на озелененной 
территории

Средний возраст зеленых насаждений лет(ориентировочно, периодом, по 
жизненным формам)

Природоохранный статус если находится в Красной книге 
Краснодарского края

8 Убыло зеленых насаждений шт., за период с момента последней 
инвентаризации, с момента последнего 

обследования и т.д.
9 Высажено зеленых насаждений шт., за период с момента последней 

инвентаризации, с момента последнего 
обследования и т.д.

10 Природоохранный статус территории ООПТ федерального, регионального, 
местного значения (при наличии)

11 Информация о выданных порубочных 
билетах

дата и номер порубочного билета

12 Информация о выданных 
разрешениях на пересадку

дата и номер разрешения

13 Общая оценка состояния озеленённой 
территории

«хорошее», «удовлетворительное» или 
«неудовлетворительное»

14 Схема расположения озелененной 
территории в населенном пункте 
прилагается к акту

В зависимости от его площади (кроме посадок на улицах, план на которые составляется только в 
масштабе 1:500) рекомендуется составлять в одном из следующих масштабов:

1) при площади до 5 га - 1:500-1:2000;
2) при площади от 5 до 25 га - 1:2000 или 1:5000;



1 2 3 4
3) при площади более 25 га - 1:5000.

Месторасположение объекта на схеме определяется в виде точки, окрашенной в красный цвет
15 Ситуационный план озелененной 

территории прилагается к акту

Ответственный исполнитель__________

« » 20 г.
(Ф.И.О., должность)

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
отЖ.Ш^ 7 / /  № МЗЙ

«Приложение № 2 
к Порядку осуществления 
инвентаризации озеленённых 
территорий, расположенных 
в муниципальном образовании 
Тимашевский район

Форма

ПАСПОРТ
ОЗЕЛЕНЁННОЙ ТЕРРИТОРИИ

(наименование и адрес озелененной территории)

№
раз­
дела

Наименование раздела
Сведения об озелененной 

территории, единицы 
измерения

Примечание

1 2 3 4
1. Место расположения земельного 

участка
почтовый адрес, 

адресный ориентир
2. Общая площадь земельного 

участка, занятого озелененной 
территорией

га

3. Вид, наименование озеленённой 
территории

парк, сад, сквер, 
бульвар, аллея и др.

4. Кадастровый номер земельного 
участка

при наличии

5. Целевое назначение
Вид разрешенного 

использования земельного 
участка

6. Имущественные права
Дата и номер регистрационной 

записи (при наличии)
Ф.И.О. или наименование 

правообладателя
вид права

7. Характеристика зеленых насаждений



2

1 2 3 4
Жизненная форма деревья, 

кустарники, 
полукустарники, 

лианы и др.
Количество деревьев шт.

Количество кустарников шт.
Количество цветников м2

Количество газонов м2
Видовой состав хвойные,

лиственные,
плодовые,
цветущие

Породный состав указать породы 
всех растений, 

произрастающих на 
озелененной 
территории

Средний возраст зеленых 
насаждений

лет
(ориентировочно, 

периодом, по 
жизненным 

формам)
Природоохранный статус если находится в 

Красной книге 
Краснодарского 

края
8. Убыло зеленых насаждений шт., за период с 

момента последней 
инвентаризации, с 

момента 
последнего 

обследования и т.д.
9. Высажено зеленых насаждений шт., за период с 

момента последней 
инвентаризации, с 

момента 
последнего 

обследования и т.д.
10. Природоохранный статус 

территории
ООПТ

федерального, 
регионального, 

местного значения 
(при наличии)

11. Информация о выданных 
порубочных билетах

дата и номер 
порубочного 

билета
12. Информация о выданных 

разрешениях на пересадку
дата и номер 
разрешения

13. Общая оценка состояния 
озеленённой территории

«хорошее», 
«удовлетворительн 

ое» или



3

1 2 3 4
«неудовлетворител

ьное»
14. Схема расположения 

озелененной территории 
в населенном пункте

В зависимости от его 
площади (кроме посадок 

на улицах, план на 
которые составляется 

только в масштабе 
1:500) рекомендуется 
составлять в одном из 

следующих масштабов:
1) при площади до 5 га

- 1:500-1:2000;
2) при площади от 5 до

25 га
- 1:2000 или 1:5000;

3) при площади более 25 
га

- 1:5000.
Месторасположение 

объекта на схеме 
определяется в виде 
точки, окрашенной в 

красный цвет

прилагается к 
паспорту

15. Ситуационный план 
озелененной территории

прилагается к 
паспорту

Дата составления паспорта «________»_ 20 г.

Ф.И.О., должность ответственного за заполнение паспорта
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район I А.В. Мелихов



Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от & _____/

«Приложение
к Порядку ведения реестра озеленённых 
территорий, расположенных в муниципальном 
образовании Тимашевский район

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального
образования Тимашевский район
от 4 июня 2020 г. № 601
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от )

Форма

РЕЕСТР
озеленённых территорий, расположенных в муниципальном образовании Тимашевский район

№
п/п

М есто
располож ения 

зем ельного  участка

О бщ ая площ адь 
земельного 

участка, занятого 
озелененной 

территорией , га

Вид разреш енного 
использования 

зем ельного  участка

И мущ ественн 
ы е права

Вид,
наименование 
озеленённой 
территории 
(п арк ,сад , 

сквер,
бульвар, аллея 

и д р .)

Кадастровы й 
номер 

земельного 
участка (при 

наличии)

Х арактеристика зелены х насаждений

Убыло
зеленых

насаждений,
шт.

В ы саж ено
зеленых

насаждений,
шт.

И нформация 
о  выданных 
порубочных 

билетах 
(с  указанием 

даты  и 
номера)

Информация 
о  выданных 
разрешениях 
на пересадку 
(с указанием 

даты и 
номера)

Ж изненная 
ф орм а 

(деревья, 
кустарники, 
полукусгарн 
ики, лианы 

и д р .)

Кол-во
деревьев,

шт.

К ол-во
кустарников,

шт.

К ол-во
цветников,

кв.м

К ол-во
газонов,

кв.м

В идовой
состав

(хвойные,
лиственные,

плодовые,
цветущ ие)

Породный 
состав 

(указать 
породы всех 

растений, 
произрастаю т 

их на
озелененной
территории)

Средний
возраст
зелены х

насаждений,
лет

(ориент ирован  
но, периодом , 
по ж изненны м 

ф ормам )

П риродоохран 
ны й статус 

(при  н а ли чи и )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



О со б о  о х р а н я ем ы е п р и р о д н ы е т ер р и то р и и  р еги о н а л ь н о го  и м ест н о го  зн а ч ен и я

Заместитель главы 
муниципального образования
Тимашевский район ___________________  __________________

(подпись) (Ф.И.О.)
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


